

28 מיגוניות ראשונות
בגני ילדים באשקלון



60 מהפכה:
דובי
בלינקו
הביא את
אשקלון
למשחקי
הפלייאוף



פרח מקומי
www.nrg.co.il

32 מתנדבים בוועדי השכונות
באשקלון: וקנין שכח אותנו



זמן הורים

אשקלון

יב שרון
וציא רישיון,
דורגלן מוכר
כניס להריון
עוד עדכונים
מדור בועות
מ' 54

דועי צאיג ← 22

מאידים את יומם

מכללת אשקלון מפעילה תכנית ייחודית
במסגרתה סטודנטים חונכים קשישים
ניצולי שואה וזוכים במלגה. הסטודנטים
חשים שזוהי נתינה שזכות רבה לצדה.
ניצולי השואה מספרים על סיוע גדול
שנותן להם סיבה לחייך

תרומה לחיים

מכללת אשקלון מפעילה בהצלחה רבה תכנית ייחודית בארץ

סטודנטים מהמכללה חונכים קשישים ניצולי שואה ומקבלים בתמורה מלגת לימודים

המשתתפים בתכנית מספרים שהכסף הוא רק משני,

לעזמת הדווח האמיתי שלהם מהמפגש עם הניצולים:

"אנחנו מקבלים מהם כוחות נפשיים שאי אפשר לתאר"

רועי צאיג צילומים: אדי ישראל



פני שנתיים, חשפו העיתונאים גיא טרוז וארילי וילנאי בסרטם "מוסר השילומים", כי רבים מגיי צולי השואה אינם מקבלים כשי פים המגיעים להם מגרמניה על פי חוק, כפיצוי על מעשי הנאצי צים בשואה. בסרט נחשף אודח

החיים הקשה שמקיימים רבים מבין ניצולי השואה בישראל, ללא כל יכולת לכלכל את עצמם ולחיות בכבוד, גם לאחר הסבל הרב אותו עברו בשואה. הסרט העלה את נושא הניצולים לתודעה הציבורית וזרם לסערה במדינה. כמו רבים אחרים, גם ריי קן הסטודנטים במכללת אשקלון, יואל ישרון, ראה את הסרט. בניגוד לאלה שצקצקו בלשונם והמשייכו לזופס הלאה לערוץ הבא, מנוחתו של ישרון היו טרדה ממה שראה. הוא החליט לנצל את כוחו כדי לעשות מעשה בעניין.

האמת היא שכבר חרשים קודם לכן, הוא כבר רקם במוחו תכנית לפעילות מיוחדת של סטודנטים למען ניצולי שואה וסרטם של טרוז ווילנאי היה השרינג המתאים להוצאת התכנית אל הפועל. מדובר בתכנית ייחודית בארץ, שמציעה לטטר דנטים לחנך ניצולי שואה ובתמורה לזכות מכללת

לימודים גבוהה במיוחד. לפי התכנית של ישרון, הסטודנטים ילוח במשך שנת לימודים תלמה את הניצולים בפעילויות שונות, ברומה לתכנית הפר"ח, בה חונכים הסטודנטים ילדים תמורת מל" גה. מהרגע בה נפלה ההחלטה, התכנית יצאה לפר על במהירות. 26 סטודנטים שנבחרו בקפידה על ידי צוות המכללה, זכו להשתתף בתכנית ולקבל את המלגה.

מכגשים דו-שבועיים

אנשי עמותת "קולות בנגב", שמטרתה קידום ההיררכיות והקרבה בין קבוצות שונות בחברה, התיי רבנו לעודד באיתור הקשישים ניצולי השואה, שיד כו לסיוע מצד הסטודנטים. במסגרת החונכות הייחודית, הסטודנטים נפגשים עם ניצולי השואה אותם הם חונכים, מעוררים אותם להעלות ויכודי נות קשים מהעבר, לשתף אותם במה שעברו בתקופת השואה ולפרוק את מה שטעיק עליהם בעקבות הסבל שהיו.

מרבית ניצולי השואה המשתתפים בתכנית הם בני 80 ומעלה. לאחר שנוצר הקשר עם הרשות העירונית שבה מתגורר הקשיש, מגיע לבייתו הסטודנט הנבחר, מלווה בעובד סוציאלי או אב בית שטכיד את הקשיש. לאחר המפגש הראשוני, מקיימים הסי סטודנטים מפגשים דו-שבועיים עם הקשישים. אורך

הפעילות הוא בין שעה לשעתיים בכל פעם. מלבד הביקורים בתי הקשישים, מחויבים הסי סטודנטים המשתתפים בתכנית לנפוש בשלושה סרי טים בנושא השואה, המוקדנים בסיומטק שדרות. רק סטודנטים שתאימים נבחרים לתכנית הפעילות עם קשישים ניצולי שואה, כיוון שזו נחשבת לפעילי לות קשה וטעונה נפשית. "בשיחות עם הסטודנטים, עולה כי כל ניצולי השואה סוחכים איתם פיסט טרי אומה כזו או אחרת", מספרת האחראית על התכנית מטעם מכללת אשקלון, מיכל כהן.

הנכדים מתקרבים לסבים

אות לשבועיים, מתכנסים הסטודנטים המשתתפים בתכנית לסרנה מטעם "קולות בנגב", בה הם מספרים על הפעילות ועל השפעתה עליהם. הם נשאלים על ידי מנחת הקבוצה פרומה בריקנר, על "הסרנה היא למעשה יותר קבוצת המיכה לסטודנטיים", אומרת בריקנר, "הם מקבלים בה תמיכה לבי עיות כהן הם נתקלים. הסטודנטים תומכים זה בזה ואני מנחה אותם בתהליך".

מה את שומעת מהסטודנטים? "אני רואה קשר אישי חזק מאוד בין הסטודנטים לקשישים. ישנה סטודנטית שאמרה לי שהיא מרי גישה קרבה אל הקשיש לו היא מסייעת, אפילו יר

תר מאשר לסבתה. ישנם מקרים של נכדים שוחלו לבקר את הסבים שלהם בתכיפות יותר גבוהה, יחד עם הסטודנטים. אותם נכדים גם מראים נכונות לשמוע את הסיפורים של הסבים, מה שהיו נמנעים לעשות קודם לכן".

על אלו קשיים מרבים הסטודנטים בעבודה מול הקשישים? "היה מקרה עכשיו נפסח, של קשישה שנפטרה לאחר תקופת מחלה קשה שעברה. באותה התקופה הסטודנטית ליוותה אותה ואף ביקרה אותה בבית החולים. היא עזרה המופת רגשית מאוד פשה לאי תר שהקשישה נפטרה. ישנם גם סטודנטים שחווים קשיים נפשיים בעקבות שמיעת הסיפורים הקשים מתקופת השואה".

אך אתם עוזרים לסטודנטים? "אנו מרבים על אתם הרבים. גם על פרידה מהעולם וגם על הסיפורים הקשים מהשואה. ברגע שמעלים את הנושאים ומציפים את הבעיות זה מקל מאוד על הסטודנטים".

הסטודנטים המשתתפים בתכנית מקבלים מלגה כסך 6,000 שקלים. מדובר במלגה גבוהה מהמקובל במרויקטים מסוג זה בקרב הסטודנטים. מי שמממין נים את המלגה לתכנית הם אנשי "קרן קיסריה". הקרן, מיטרו של הכרזן רוסטילה, נועדה למע שה כדי לפתח את קיסריה וסביבתה, אך נותנת כמי שך השנים סיוע לבי שעוסק בחינוך ובתרבות במסגרות שונים ברחבי הארץ. מטרת הקרן המוצה



איילת מולמוני (הד עם ימ) ושלמה ברקוביץ' (ס. מ. א. ה. ה.)

אוהבי המדינה וארץ ישראל. מ' בעיניי הוא סוכר של הארץ, לא מלת, אלא איש מתוק מרובי".
 איילת טולטון, סטודנטית במכללת אשקלון המשתתפת בתכנית, חונכת את שלמה ויפה ברקוביץ', ווג קשישים ניצולי שואה. איילת מספרת כי עבודת החונכות הובילה אותה לקשר מיוחד עם בני הווג: "זו השנה השנייה בה אני משתתפת כפר" ויט, נפלה בחלקי הזכות לתרום לאוכלוסיית ניצור לי השואה ולקבל תרבה חום ואהבה בחורה. הפרויקט הינו משמעותי לכל החונכים העושים עבודת קודש. בשבילי משפחת ברקוביץ' אותה אני חונכת היא כבר חלק ממשפחתי, קיבלתי מתנה - להכיר את האנשים הנפלאים האלה ולהיות איתם בקשר ולתרום ולקבל בחורה".

גם יפה ושלמה ברקוביץ' מאושרים מהקשר עם איילת. יפה: "איילת הגיעה אלינו ויש חיבור מצויני בינינו לבינה. היא באה והיא ממש כמו בת בית אצלי. היא ממש מרדיתת אני חושבת שהוא ממש נולד דה לתת, קיבלתי המון ממנה, זה סינה לי קצת זמן כי אני לא כל הזמן צריכה לראוג לבעלי. השעתיים שהיא באה אליי זה נתן לנו כל כך הרבה".
 ושלמה מוסיף: "איילת עוזרת לי המון, כן ירבו כמותה. יש לנו שיחות משותפות והתייעצות דרית דית בכל מיני נושאים. אני מספר לה מה עבר עליי בשואה והיא כותבת את קורות חיי על דפים. זה

חברות איתו - כל אלה היוו גם עבורי משענת לומנים קשים. מ', אשר ניצל בנופר מהנאצים יימח שמו, שטר על נפשו בריאה עם אמונה. זכות נפלה בחלקי להיות מקיים מצוות 'והדת פני וק' עם ארם מיוחד כמו מ', אשר כל דבריו הינם מלאי אמר נה שהכל מהקב"ה נעשה, ונגם זה לטובה. מלא תפי" לה וחרור אהבת הארם. אני מרגיש שהוא מקבל

להם לשבת עם ניצולי השואה כשהלך הפרויקט", מספרת האחראית על התכנית כהן, "נוצר מצב של סטודנט צעיר, שמרגיש שקשה לו לעשות משהו, מקבל את המחוות מניצול שואה, לאחר שזה מספר לו על מה שעבר ומה שהשיג בחיים. הסטודנטים מקבלים מהקשישים כוחות שאין לתאר אותם".
 מפעילי התכנית קיבלו מכתבים מרגשים רבים

מיכל כהן, האחראית על התכנית: "אני רואה קשר אישי חזק מאוד בין הסטודנטים לקשישים. ישנה סטודנטית שאמרה לי שהיא מרגישה קרבה אל הקשיש לו היא מסייעת, אפילו יותר מאשר לסבתה. ישנם מקרים של נכדים שהחלו לבקר את הסבים שלהם בתכיפות יותר גבוהה, יחד עם הסטודנטים. אותם נכדים גם מראים נכונות לשמוע את הסיפורים של הסבים, מה שהיו נמנעים לעשות קודם לכן"

ממני, אך אני מקבל ממנו לימוד חשוב ומשמעותי בחיים. אני מקבל לימוד על אמונה וכוחות נפשיים להתמודד עם האתגרים והצרות, להמשיך לחיות, לשמוח מהרברים הקטנים, להיות אנשים טובים,

מסטודנטים שחנכו קשישים. הפרויקט הזה הוא בעל ערך ומשמעות גדולה בחיי בתורשים האחרים ניס', כתב אחרי הסטודנטים, "הסיוע למ' והשם המ' לא שמוך במערכת, רצו, התרומה לניצול שואה,

רת היא לפתח את התרבות בישראל. גם "קרן אל עורא", אותה ייסד איש העסקים האשקלוני אלי אלעורא, עוזרת במימון התכנית החל מהשנה. יורד הקרן מרגלית ברכה, מספרת על הסיבות שהובילו לתרום ולסייע בנושאים חברתיים, "מסבירה ברכה, "ברקתי איפה יש באמת מחסור בהתנדבות. ראיתי כי נושא הקשישים מטופל היטב על ידי העירייה ונופים נוספים. כשהציעו לי את עניין הקשישים ניצולי השואה, החלטתי שזה באמת חשוב. בטח לאר חר מה שכולם ראו בטלוויזיה על המצב הנורע של רבים מהם. אני חושבת שהנושא הזה נוגע לנו וכי וודאי גם לכלל האוכלוסייה. בשנה שעברה ברקנו את הנושא מקרוב, ישבתי עם אנשי המכללה ושר חתנו עם קשישים על הנושא. ראינו שהפרויקט רץ כהצלחה, לכן החלטנו השנה להיכנס ולהשקיע בו כספים".

מכתבי תודה מהסטודנטים

אנשי המכללה תיארו לעצמם שההיענות להשי תתפח בתכנית תהיה גדולה, בזכות המלגה הגבר זה. בהמשך התחוויר להם שלא רק הכסף מניע את הסטודנטים לבצע את הפעילות מול הקשישים, אלא גם תחושת הסיפוק האישי. "יש לי מכתבים מרגשים של סטודנטים שמודים לנו על ההזדמנות שהייתה

מסעך בעמוד הבא >>>

איילת ובני הזוג ברוקסי.
שני הצדדים מרוצים



אחת הקשישות המשתתפות בתכנית: "הסטודנטית מעלה לי חיוך על הפנים וזה הכי חשוב. גם כשביקשתי ממנה לבוא ולהיות איתי לא בזמן החונכות, היא באה בשמחה. אנחנו יושבות ומדברות ושוחות כוס תה כמו חברות. לפעמים היא אפילו לוקחת אותי למקומות באוטו שלה. אני מחכה לפגישות איתה. זה ממש כיף שמישהו צעיר מדבר איתי. יש לה הרבה סבלנות"

הקשישים, מעצם קיום פרויקט. "הסטודנטים המשי" תתפיים הם איכותיים מאוד, שזה מאוד חשוב", אומרת כהן, "הקשישים שאני מרבת איתם מאוד מרוצים מהפרויקט. הסטודנטים מפיגים את בריווי תם ונוצר שיה בין-דורי מאוד משמעותי וחשוב, שנותן עניין לקשיש. הסטודנטים עונים על צרכים רבים של הקשישים. אם אני עושה אירוע לקשישים ומגיעה סטודנטית יחד עם הקשישה שלה והן רוקות דות יחד, זה מספר את הכל. הקשישים מרוצים כי יש מי שמלווה אותם ושומע אותם".

עד כמה הקשישים מרוצים מהתכנית, אפשר ללי מוד מהספור הבא: בשנה שעברה קיימה האגודה למען הקשיש אירוע, אליו הגיע גם השר לענייני נטלאים רא, רפי איתן. כאשר הקשישים ידו אוי תו, הם התגפלו עליו בשאלות ורצו לוודא שהתכנית תמשיך גם בשנה הבאה. השר איתן כלל לא היה קשור לתכנית, אך ניתן היה להבין כמה היא חשובה לקשישים המשתתפים בה. "אם נוצר קשר שבעטיו הולך הקשיש עם המטפל לאירוע, שהוא לא יכול היה ללכת אליו לבד, או שבעת שהם עורכים קניות יחד יש שיה משמעותית, זה נותן לקשיש הרבה נחת", אומרת כהן.

גם הקשישים המשתתפים בתכנית איתם ריברנו, שופעים מחמאות לסטודנטים ושומחים על הסיוע אר תו הם מקבלים. "הבחורה שעונדת איתי היא מאוד נחמדה וטובה", סיפרה אחת הקשישות, "היא מעלה לי חיוך על הפנים וזה הכי חשוב. גם כשביקשתי ממנה לבוא ולהיות איתי לא בזמן החונכות היא באה בשמחה. אנחנו יושבות ומדברות ושוחות כוס תה כמו חברות, היא יותר מילדה בשבילי. היא מאוד עוזרת לי. לפעמים היא אפילו לוקחת אותי למקומות באוטו שלה. אני מחכה לפגישות איתה. זה ממש כיף שמישהו צעיר מדבר איתי. יש לה הרבה סבלנות".

לתגובות: roits@maariv.co.il

*** המשך מעמוד קודם

למעשה כמו ספר ויכרונות. היא רוחפת אותי לעיתים את זה כדי שהדורות הבאים לא ישכחו את הישגיה. אני חושב שאני כמו סבא בשבילה והיא מקבלת ממני המון חום".

סטודנטית אחת המשתתפת בתכנית, סיפרה שגור קשר מיוחד בינה ובין הקשישה אותה היא חונכת. כרוגנה לכך, היא מספרת על תקופה שבה הקשישה איטפזה בבית חולים, ואז הסטודנטית נשארה לישון איתה ליד מיטת חוליה. אותה סטודנטית מספרת שה צוות הרפואי נדהם טהקסר בין השניים ומהמסירות של הסטודנטית כלפי הקשישה. "כולם שם שאלו אוי תי אם אני הנכדה שלה או בת שירות לאומי בבית החיר לים", סיפרה, "כאשר אנשים שמעו על כך שהמכללה הקימה פרויקט שכזה, הם פשוט נדהמו. הם שמחו לשי מרע שבמכללה תורמים בצורה בלתי רגילה לחברה".

מפיגים את הבדידות

הקשר המיוחד שנוצר בין הסטודנטית לבין הקשישה אינו יוצא דופן בתכנית. רוב הסטודנטים שעברו מול הקשישים נקשרו אליהם מאוד, "העולם בנוי על גמילות חסדים, אנחנו רק שליחים של אלוהים לאנשים שצריכים אותנו", התפייטה סטודנטית נוספת בניסיון להסביר את המוטיבציה מאחורי העיבורה עם הקשישים, "אני כבר סיימתי את שעות החובה שלי, אבל אני עדיין ממשיכה לבקר את הנרי צולה שאני חונכת. זה לא רק עניין של מלגה". כאמור, שני הצדדים נהנים מהתכנית הייחודית של מכללת אשקלון. הרס כהן, מנהלת התכנית באגודה למען הקשיש באשקלון, אשר נוטלת חלק פעיל בתכנית, מרווחת על שביעות רצון רבה מצד